
 

1 
 

                                                                           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            Αθήνα, 31/12/2020 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                        Αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ.84363  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                               
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                           
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
                                                                                                                                                                    
Ταχ. Δ/νση      :  Αριστοτέλους 17                                           
Ταχ. Κώδικας  :  104 33 – Αθήνα                                          
Πληροφορίες  :  Ε. Πανούτσου 
Τηλέφωνο       :  2132161797 
FAX                   :  210-5231305 
E-mail               :  syllogika@moh.gov.gr    

 
 
 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση και ορισμός μελών στην Επιτροπή Ασφάλειας Ελέγχου Διακίνησης 

Εμβολίων για τον Κορωνοϊό Covid-19». 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 
Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την παράγραφο 2 του άρθρου 8 του ν. 1579/1985 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή και 

ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄217). 

2. Το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 176), όπως 

ισχύει. 

3. Τα άρθρα 35 και 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (ΦΕΚ Α΄ 133). 

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 59/07.02.2020 Εγκύκλιο του Υπουργού Επικρατείας, με θέμα 

«Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) σχετικά με την 

ΑΔΑ: ΨΟ67465ΦΥΟ-ΤΘΗ



 

2 
 

αρμοδιότητα των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για την τελική 

υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων» (ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε).  

5. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 45), όπως ισχύουν. 

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 148), όπως ισχύει. 

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 121). 

8. Την παράγραφο 2 του άρθρου 8 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 

Α΄ 123). 

9. Το από 30.12.2020 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας 

Φροντίδας Υγείας, αναφορικά με τη συγκρότηση της εν θέματι αναφερομένης 

Επιτροπής.  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Συγκροτούμε Επιτροπή Ασφάλειας Ελέγχου Διακίνησης Εμβολίων για τον Κορωνοϊό Covid-

19 και ορίζουμε τα μέλη αυτής ως ακολούθως: 

 

1. ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Πρόεδρος του Ινστιτούτου Φαρμακευτικής Έρευνας και 

Τεχνολογίας (ΙΦΕΤ). 

2. ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Υπεύθυνη Διασφάλισης Ποιότητας της Εταιρείας UNILOG 

S.A., Κέντρο Διανομής Φαρμακευτικών Προϊόντων. 

3. ΣΕΤΤΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Υπεύθυνος Αποθηκών και διακίνησης φαρμακευτικών προϊόντων της 

Εταιρείας ELPEN-AENORASIS. 

 

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ. 

Έργο της Επιτροπής είναι η υποστήριξη της εφοδιαστικής αλυσίδας των εμβολίων  Covid-19 

για τον έλεγχο της διασφάλισης της ποιότητας σε όλα τα στάδια αποθήκευσης και διανομής 

στα πλαίσια του σχεδιασμού και της διαχείρισης της εφοδιαστικής αλυσίδας του Εθνικού 

Επιχειρησιακού Σχεδίου «ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ». 

 

 

ΑΔΑ: ΨΟ67465ΦΥΟ-ΤΘΗ



 

3 
 

Η Επιτροπή θα είναι σε άμεση συνεργασία με το Υπουργείο Εθνικής Άμυνας που έχει το 

συντονισμό της εφοδιαστικής αλυσίδας των εμβολίων. 

Στα μέλη της Επιτροπής δεν καταβάλλεται αμοιβή ή αποζημίωση. 

 

  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  

  

 

  

 

  

 

  

     ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ 

  

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΑΥΤΗΣ  

( ΠΑΝΤΑΖΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΤΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ  

ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ (ΙΦΕΤ) –  18 ΧΙΛ. ΛΕΩΦ. ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ Τ.Κ. 153 51 ΠΑΛΛΗΝΗ) 

     

B. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας 
2. Γραφεία Υφυπουργών Υγείας 
3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων 
4. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας 
5. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας 
6. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
     και Ποιότητας Ζωής  
7. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης  
    Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης  
 
 (μέσω Τμήματος Γραμματείας) 

  1.Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας 
  2.Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Υγιεινής Περιβάλλοντος 
  3.Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης:  
      - Τμήμα Σύστασης και Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων (8) 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΟ67465ΦΥΟ-ΤΘΗ


		2020-12-31T11:16:08+0200
	Athens




